
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Cosenza… 

Determina a contrarre n. 23 
                Acquisto DPI (Mascherine FFP2 ) 
Per il personale di questo ITL CIG Z42373691A 

IL DIRIGENTE 
                                                                                           
 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del 
lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 
della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTO il D.D. N 26 del  24 febbraio 2022 con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di  Cosenza 
è stato conferito al dott. Giuseppe Patania 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il quale prevede che 
Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
Propri ordinamenti, decretino o determinano di contrarre ,individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
CONSIDERATA la necessità di assicurare, in relazione alla diffusione del coronavirus,il rispetto delle misure 
Di prevenzione delle malattie infettive, secondo le indicazioni del Ministero della salute; 
 
PRESO ATTO che l’Ispettorato Nazionale impartisce istruzioni in relazione alla graduale ed efficace ripresa 
funzionale delle attività istituzionali sia per quelle svolte all’interno degli Uffici, sia per l’attività ispettiva da 
svolgersi necessariamente in servizio esterno; 
 
VALUTATO che si rende quindi necessario dotare il personale di questo Ispettorato di dispositivi di protezione 
individuale per consentire lo svolgimento in sicurezza della ripresa graduale delle attività istituzionali ed 
e levare il livello di prevenzione al fine di contenere il più possibile l’eventuale diffondersi del coronavirus; 



PRESO ATTO che si rende necessario approvvigionarsi di ulteriori mascherine FFP2  al fine di integrare 
Le scorte di magazzino e garantire  la continuità dello svolgimento in sicurezza delle attività istituzionali 
All’interno dell’Ufficio, per la prevenzione del contagio sui luoghi di lavoro; 
 
VERIFICATA  la presenza sul ME.PA  dei suddetti DPI ed accertata la disponibilità dei prodotti da parte della 
DITTA  DOTFOX ( N 400 MASCHERINE FFP2) 
 
ACCERTATA  che la disponibilità finanziaria, sul pertinente piano dei conti n. 
U.1.03.01.02.003.001“EQUIPAGGIAMENTO”, è disponibile per accogliere la spesa per l’affidamento ai sensi del 
d.lgs. 50/2016; 
 
 
Il sottoscritto Dott. Giuseppe Patania, Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Cosenza, secondo quanto 
previsto dall’art. 31 del decreto legislativo 50/2016, svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento 
(RUP) per l’affidamento di cui trattasi; 
 
 
                                                                                DETERMINA 
 
La costituzione dell’impegno di spesa sul conto n. U.1.03.01.02.003.001, nonché di procedere all’ordine diretto 
d’acquisto sul ME.PA con la ditta DOTFOX per l’acquisto di n. 400 mascherine FFP2 che al momento risultano 
disponibili  
 

a) Costo complessivo                                                                 €  96,00 
b) IVA al 5%                                                                                      €   4,80 

        Spesa complessiva massima                                                       €  100,80 
 

I dati personali del fornitore saranno trattati dall’INL, con sede in Roma- Piazza della Repubblica 59, in 
qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e unicamente ai fini della gestione del contratto. 
L’INL tratterà i dati personali del fornitore con le modalità di cui al modulo di informazioni (INLGDPR04) 
consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale 
https://www.ispettorato.gov.it/Pagine/privacy.aspx; 
Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il concorrente di accedere alla suddetta 
procedura di affidamento del servizio. 
 
La presente determina viene pubblicata ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs 50/2016 nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito  www.ispettorato.gov.it 
 
Cosenza   20 luglio 2022 
 
 
 
                                       
 
                                                                                                                              IL DIRIGENTE  

Dott. Giuseppe PATANIA 

https://www.ispettorato.gov.it/Pagine/privacy.aspx

		2022-07-20T07:37:25+0000
	PATANIA GIUSEPPE




